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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen avslår regeringens proposition 2006/07:63 En anpassad försvars-

underrättelseverksamhet. 

Motivering 

Det är av stor vikt att Sverige har en väl fungerande underrättelseverksamhet 

för att upprätthålla vår alliansfrihet och säkerställa Sveriges säkerhet. Propo-

sitionen reglerar försvarsunderrättelseverksamheten och integritetsskyddet. 

Idag handlar säkerhetspolitik om att ha förmåga att möta ett brett spektrum 

av tänkbara hot, risker och påfrestningar mot samhället. Den nya typen av hot 

och aktörer gör dagens och framtidens hotbild mer komplex än tidigare. I 

grunden gäller fortfarande beredskapen mot militära incidenter och territori-

ella kränkningar, men det måste även finnas beredskap för andra hot som t.ex. 

kan vara konsekvenser av sönderfallande stater och regionala konflikter eller 

terrorism. Vi behöver säkerställa landets säkerhet men också säkerheten för 

de svenska män och kvinnor som deltar i internationella uppdrag för att 

trygga fred och säkerhet. Det är av största vikt att underrättelseverksamheten 

anpassas så att den kan möta dagens och framtidens hotbild. 

Det finns ett behov av att anpassa försvarsunderrättelseverksamheten, men 

det får inte ske på ett sådant sätt att den sammanblandas med civila myndig-

heters ansvar och verksamhet på ett negativt sätt. Propositionen svarar inte på 

hur försvarsunderrättelsens betydligt utökade mandat från ”yttre militära hot” 

till ”yttre hot” påverkar operativ verksamhet och hur olämplig överlappning 

ska undvikas. 

Propositionen reglerar integritetsskyddet. Det sätt som försvarsunderrättel-

severksamheten bedrivs på rymmer dock en möjlighet till starkt integritets-

kränkande åtgärder riktade mot enskilda, vilket kräver kraftfulla rättssäker-
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hetsgarantier och ett långtgående integritetsskydd, något som propositionen ej 

uppfyller. 

Det är av stor vikt att medborgarna har förtroende för försvarsunderrättel-

severksamheten då den ytterst finns till för att skydda desamma. Därför är det 

oroande att beredningen av ärendet inte har varit så grundlig som en fråga av 

denna karaktär kräver. 

Stockholm den 27 mars 2007  

Ulrica Messing (s)  

Peter Jonsson (s) Michael Hagberg (s) 

Mats Berglind (s) Åsa Lindestam (s) 

Inger Jarl Beck (s) Peter Jeppsson (s) 
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